
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Protocollo: vedi segnatura 

 

All’Albo Istituto- Sez. Amministrazione  

Trasparenza Al personale scolastico 

dell’Istituto 

Al Direttore dei Servizi Gen. ed Amm.vi 

 
 

OGGETTO: Determina approvazione progetti finanziati nell’ambito del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato»; 
Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 

della L. 15/03/1997»; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

Tenuto 
Conto 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Vista la Delibera del Consiglio d’istituto del 22/05/2020 n. 7 “Attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018”; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dagli OO.CC; 

Visto il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 2 del 08/02/2024; 

Vista la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visti i contributi da parte degli Enti pubblici e privati pervenuti al fine di attuazione dell’Ampliamento dell’Offerta Formativa; 

Visti gli atti interni al fine di individuazione delle disponibilità del personale interno a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito 

dell’ampliamento dell’offerta Formativa; 

Visto il Piano delle Attività didattiche approvato in seduta di OO.CC.; 
Visto Le attività aggiuntive presentate dai docenti referenti afferenti ai progetti oggetto di contributi inseriti in programma annuale 2024; 

Visto L’art. 7 del d.lgs n. 165 del 2001; 

Preso Atto che la spesa complessiva è stimata nell’importo massimo attribuibile ai progetti oggetto di finanziamento nell’ambito dell’approvazione del 

programma annuale 2024; 
Considerato 

Viste 

che i progetti saranno sottoposti a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta indisponibilità da parte del personale; 
le schede di programmazione dell’attività; 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare i sottoelencati progetti 
 

Titolo Referente Voce 

uscite 

Fondo 

approvato 
Lordo Stato 

Progetto “Un mondo senza confini” Anna Turri P.2.1 5.944,00 

Progetto “ABC Motricità” Anna Maria Loda Delfabro, Renner 

Jessica, Tambasco Maria 
P.2.3 4.702,55 

Progetto “Laboratori teatrali e musicali” Vit Clara P.2.8 6.350,19 

Progetto “Amo Comunicare” Manuela Gambino P.2.15 3.910,43 

Progetto “Sportello di ascolto e di supporto psicologico” Fabiana Sponza P.2.17 2.500,00 

Progetto “Inglese per l’infanzia” Paola Verzegnassi, Magno 

Mariamarina, Tambasco Maria 
P.2.20 3.000,00 

Progetto “Band@scuola” Laura Manca P.2.21 5.360,00 

Progetto “Musica e Infanzia” Bearzot Iris 
P.2.22 1.000,00 

Progetto “Certificazioni linguistiche” 
“Mi diverto con il tedesco” 

Pasqualina Di Gaeta P.3.1 3.722,27 

 Totale 36.489,44 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Leonardo da Vinci” 
Via D’Annunzio, 18 - 34077 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

Tel.: 0481-777035 
Codice meccanografico GOIC805009 – C.F. 81004210316 

e-mail: GOIC805009@ISTRUZIONE.IT PEC: GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001382 - 14/02/2024 - II.5 - U

mailto:GOIC805009@ISTRUZIONE.IT
mailto:GOIC805009@PEC.ISTRUZIONE.IT


-  Che gli importi sono a Lordo Stato ossia comprensivi di tutti gli oneri sia a 

carico dipendente che a carico dell’Amministrazione. 

Si invitano i referenti delle attività a presentare alla scrivente, al fine 

dell’emissione degli atti di individuazione/designazione degli incarichi, il 

calendario, la programmazione e le modalità di svolgimento delle attività. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

Dott.ssa Franca SORANZIO 
"Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e relative norme collegate" 

GOIC805009 - AF336EE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001382 - 14/02/2024 - II.5 - U


		2024-02-14T10:50:46+0100
	FRANCA SORANZIO




